

Die Deutsche Welle (DW) ist die mediale Stimme Deutschlands in der Welt. Die DW steht für profunde, verlässliche Informationen - multimedial in 30 Sprachen.

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A

- Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2016 zur Beauftragung eines Brandschutzbeauftragten an den Standorten der Deutschen Welle in Bonn und Berlin.
- 2. Vergabestelle: Deutsche Welle Zentraleinkauf und Logistik Kennwort: **DW 16/04.07**

Brandschutzbeauftragter Kurt-Schumacher-Straße

D - 53113 Bonn

Tel.: +49-228-429-2342 Fax: +49-228-429-2350 E-Mail: ze@dw.com

3. Art der Leistungen:

Die Deutsche Welle plant die Vergabe eines vierjährigen Rahmenvertrags für die Unterstützung in brandschutztechnischen Angelegenheiten an den Standorten Bonn und Berlin.

Die Ausschreibung umfasst:

- Teilnahme an ASA Sitzungen
- Begehungen und Unterweisungen
- $Erstellen \ von \ Brandschutz dokumenten$
- Beratungsleistungen
- Erstellen von Brandschutzgutachten
- Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeichnis bis zum 20. Mai 2016 bei der Vergabestelle (Kontaktadresse siehe Nr. 2) abzufordern. Reichen Sie bitte Ihre Angebote mit den geforderten Unterlagen schriftlich in einem verschlossenen Umschlag und Benennung des angegebenen Kennwortes bis zum 30. Mai 2016 bei der Vergabestelle ein.

Datum: 21. April 2016 Deutsche Welle 53113 Bonn / Deutschland